Az á t i ró és a b e n n e á t i r t cz imeres levélnek 
szövege ez : 

Nos iudices et universitas nobilium comitatus Trin-
chiniensis, memoriae commendamus per présentes Hie-
ras nostras, significantes, quibus expedit universis, quod 
cum nos die sabbati proxima ante festurn beatorum 
Simonis et Judae apostolorum, in anno praesenti mille-
simo sexcentesimo decimo tertio praeterita, pro qui-
busdam arduts negotiis, praefatum comitatum tangen-
tibus, in civitatem Trinchiniensem, locum generalium 
congregationum et sedium nostrarum iudiciariarum 
solitum, praesentibus quoque ibidem dominorum prae-
latorum et magnatum, in hoc comitatu nostro bona 
et iura possessionaria habentium, nunciis publice et 
in magna frequentia convenissemus, eo tum pro 
nobilibus Andrea, Georgin, Michaele, Nicoiao et 
Stephano, filiis quondam Joannis, filii olim Michaelis 
Varyw aliter Wrana, principális donatarii, infra clarius 
denotati, egregius Szemetey, generoso domino Paulo 
Petreoczy de Kasza, utpote praenominatorum con-
donatariorum nepotum et haeredum dicti Michaelis 
Varyw olim de Gelobuk, alias Klobuk, iam vero 

1 Cottus Trencsén, Doc. N° 37. 
2 Magyarország Csaladai, 12. köt. 272—73. 
3 A heraldika kézikönyve, 449. 1. 
•> Orsz. Levéltár, Acta post Adv. Tab. 2—7. 

y e s . 
de possessione Hloza intitulatorum, domino terrestri, 
personaliter coram facie dictae generalis congrega-
tionis comparente, pro iisdemque partes suas in-
terponente, produxit coram nobis quasdam literas 
serenissimi quondam principis et domini Ludovici, ré-
gis Hungáriáé ac Bohemiae etc., Posonii, feria tertia 
post festum beati Michaelis archangeli, anno domini 
inillesimo quingentesimo vigesimo emanatas, in forma 
privilegii, in pergameno, patenter confectas, secreto-
que sigillo eiusdem olim régis roboratas, continentes 
in se arma, seu insignia praerogativae nobilitaris, ante-
lato Michaeli Varyw, hseredibusque et posteritatibus 
eiusdem universis, ob mérita virtutum ipsius a dicta 
olim regia maiestate clementer et gratiose concessa, 
hunc tenorem in se habentes : 

Nos Ludovicus, dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae 
etc., iibi fideli nostro nobili Michaeli Varyw de Gelo-
buk, salutem et gratiam nostram regiam. Publici 
regiminis, ad quod divina providentia sumus assumpti, 
ratione suadente, ad id animum nostrum Semper direxi-
mus, ut fideles subditos et servitores sacrae coronae 
huius regni nostri condignis prosequi possemus retri-
butionibus, et in eos, qui virtutibus et obsequiis maiora 
praemia meruissent, gratiam et benevolentiam nostram 
uberius ostendamus, et maioribus munificentiae et 
libertatis donis honestaremus. Usu enim compertum 
est, et praedecessorum quoque monumenta nobis me-
rito immitanda f igy !J testantur facile, ad conciliandum 
principi subditorum animos ad propagandam denique 
nominis famam et gloriam nichil munificentia et li-
beralitate praestantius esse. Cum itaque ex fidedigna 
certorum fidelium nostrorum commendatione intelli-
gamus, plane te a primis adolescentiae annis usque ad 
maturam etiam senilem aetatem tuam serenissimis 
principibus Matthiae ac Vladislao, genitore nostro 
charissimo, felicis recordationis praedecessoribus nostris 
regnantibus, in confinibus, pro defendenda christiana 
republica diu, multumque servivisse, sœpius etiam 
peditum nostrorum capitaneatum, exigentia, industria 
et militari tua arte strenue gesisse (igy ! ) et contra 
infideles Thurcos viriliter, et non sine sanguinis tui 
effusione pugnasse, his pensatis te alioquin morum 
probitate et arte, industriaque militari et cœteris, 
corporis et animi dotibus praeditum, ex illa sanguinis 
humilitate, quam a parentibus nascendo contraxisse 
diceris, de gratia nostra speciali et potestatis nostrae 
regiae plenitudine, te ac tui gratia, Thomam et Blasium 
Varyw, fratres tuos carnales eximendo, cœtuique et 
albo 1 verorum huius regni nobilium, armis utentium, 
ascribendos duximus et annumerandos, iramo eximi-
mus, ascribimus et annumeramus, ac in signum huius-
modi nobilitationis tuae personae, haec arma, seu nobili-
tatis insignia, videlicet : scutum armigerum) coloris 
saphirici, addito in medio eins corvo alite, très culmos 
triciti suis aristis fiäscentibus conspicuos rostro tenente; 
scuto ipsi superne galea incumbit colore argenleo, cri-

1 Album, i, = névjegyzék, névsor; megjegyzem, hogy 
ezt a szót középkori czimeres leveleinkben sohasem ol-
vassuk. 

sets1 cono extantibus, et floribus tortuosis2 splendida, 
sagitta cuspidata per medium traiecta, quae omnia in 
fronte praesentium literarum nostrarum docta artificis 
manu concinne depicta et pulchre effïgiata sunt, animo 
deliberato et ex certa nostra scientia tibi ac per te 
Ladistao filio, necn n Thomae ac Blasio Varyw, fratri-
bus tuis carnalibus, vestris haeredibus et posteritatibus 
universis dedimus et contulimus, immo damus et con-
ferimus praesentium per vigorem, decernentes et annuen-
tes, ut a modo deinceps semper pro veris et indubi-
tatis et tanquam a nobili sanguine propagatis nobili 
bus habeamini reputandis, ac praescripta arma seu no-
bilitatis insignia, more aliorum subditorum, ac regni-
colarum nostrorum armis uti solitorum,a modo deinceps 
ubique hominum, gentium, locorum et temporum, in 
praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, ac aliis omni-
bus et singulis exercitiis nobilitaribus et militaribus, 
necnon annulis, velis, tentoriis, cortinis, papilionibus, 
generaliter vero quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus, gestare, omnibusque illis gratiis, praerogati-
vis, quibus cœteri nobiles regni nostri armis utentes, 
quomodolibet et iure3 et consetudine (igy!) utuntur 
et fruuntur, uti, frui et gaudere valeant, atque pos-
sint ; tantoque studio et diligentia ad obsequia regia 
et sacrae coronae huius regni obeunda, ipsorum solide 
tur intentio, quanto se ipsi largiori favore nostro regio 
et benevolentia praeventos conspexerint. In quorum 
omnium prcemissorum fidem et testimonium, memóriám, 

firmitatemque4 perpetuam, prassentes literas nostras 
secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé utimur, 
appendente communitas, vobis, vestrisque omnibus 
praedictis haeredibus et posteritatibus universis, duxi-
mus gratiose concedendas. Datum Posonii, feria tertia 
post festum beati Michaelis archangeli, anno domini 
millesimo quingentesimo vigesimo, regnorum nostro-
rum Hungáriáé et Bohemiae etc. anno quinto. 

Qua productione et exhibitione facta, praefatus 
Paulus Szemetey proposuit in hune modum : Quod 
licet praetitulatus dominus Ludovicus rex, antenomi-
natum Michaelem Varyw et haeredes, per hocque nepo-
tes eiusdem nominatim praedeclaratos in veros regni 
Hungáriáé nobiles, iam pridem datis superinde literis 
privilegialibus asciverit, eaedemque literae per iniuriam 
temporum in marchionatu Moraviae casu quodam de-
tentae, nihilominus saepefatos haeredes et nepotes ipsius 
principális quondam donatarii directe et per lineam 
generationis recta descendi concernentes, coram nobis 
ad instantiam cum ipsorum condonatariorum, tum 
vero ad intercessionem praenominati domini Pauli 
Petreoczy, per nos publice et solemniter promulgatae 
et evulgatae extarent, tamen, quia praetacti Andreas, 
Georgius, Michaeli, Nicolausy et Stephanus Varyw ali-
ter Vrana, nempe donatarii eiusdem, et cum ipsorum 
nepotes distinctas suas residentias haberent, et non-
nulles eorum, aut filiis haeredibusque ipsorum, etiam 
alibi inter extraneos fortassis vivere contingeret, petiit 
nos, ut super praescripta nobilitatis adeptione, eiusque